関経連国発第 001号

2019年４月９日

会員代表者各位

公益社団法人 関西経済連合会

常務理事・事務局長 出 野 精 二

前略  時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 平素は、当会活動にご高配を賜り、誠に有難うございます。

さて、ご高承のとおり本年６月 28 日（金）、29 日（土）に G20 大

阪サミットが開催されます。地元自治体・経済界では、本サミットへ

の推進・協力組織として「 2019 年 G20 大阪サミット  関西推進協力

協議会」を設置しておりますが、同協議会より、 2 月 22 日付の依頼

に続き、対象地域を図示する形で重ねてサミット開催時の交通対策

への協力依頼（マイカー、業務用車両の抑制等）がありましたので、

会員各位に周知いたします。

サミット開催前日から頻繁かつ長時間にわたる交通規制が行われ、

市内の移動が難しくなることから、関経連といたしましても、 ６月

27 日（木）と 28 日（金）には、当会主催会合の開催は見合わせる予

定です。

 2019 年 G20 大阪サミット関西推進協力協議会からの依頼について

は、別紙をご参照下さい。

 ご協力方、よろしくお願い申し上げます。

草々

G20協第 ２ 号

2019年４月２日

公益社団法人関西経済連合会

大阪商工会議所        会員企業様各位

一般社団法人関西経済同友会

2019年 G20大阪サミット関西推進協力協議会

会長   大阪府知事職務代理者 大阪府副知事  竹内 廣行

          会長代行 大阪市長職務代理者 大阪市副市長   田中 清剛

          副会長  関西広域連合長            井戸 敏三

同   公益社団法人関西経済連合会会長    松本 正義

           同   大阪商工会議所会頭          尾崎 裕

           同   一般社団法人関西経済同友会代表幹事  黒田 章裕

           同           同          池田 博之

          顧問   大阪府警察本部長           石田 高久

G20大阪サミット開催時における交通対策への協力要請について

春暖の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、これまでも、平成 31年２月 22日付けＧ20協第 414号、平成 31年３月 15日付けＧ

20協第 471号により、会員企業の皆様方に対して交通総量抑制に対する協力要請を行ってき

たところですが、このたび、警察庁より、別添のとおり「交通総量抑制対策の対象期間及び

地域等」が示されました。

つきましては、別添の対象路線及び広域う回路線において交通総量を抑制する必要がある

ことから、

○ マイカー利用を自粛し、電車の利用

○ 業務用車両等の運行調整については例えば、

・６月 27日から 30日までの４日間以外へのシフト

・深夜・早朝への運行時間のシフト

・ナンバープレート末尾の奇数・偶数による運行調整 等

 （６月 27日・29日は奇数、28日・30日は偶数の車両のみの運行とする）

に、更なるご理解とご協力をお願い申し上げます。

【本件に関する問い合わせ先】

2019年 G20大阪サミット関西推進協力協議会事務局

担当：事業調整部   TEL ０６－６２１０－９４０３

凡例
対 象 路 線
広域う回路線

新名神高速道路

近畿自動車道

中国自動車道

山陽自動車道

阪和自動車道

注：状況により、対象路線以外の
路線でも一時的に交通対策を
実施する場合があります。

南阪奈道路

西名阪自動車道

名阪国道

第二京阪道路

名神高速道路

東名阪自動車道

伊勢自動車道

京滋バイパス

泉佐野JCT

美原JCT

松原JCT

東大阪JCT

門真JCT

神戸JCT

西宮IC

吹田JCT

高槻JCT

大山崎JCT

久御山JCT

瀬田東JCT

草津JCT

天理IC

新名神高速道路

亀山JCT

勢和多気JCT
関西国際空港

大阪国際空港

インテックス大阪

神田IC

守口JCT

Ｇ２０大阪サミット交通総量抑制対策の対象路線（高速道路等）

阪高２号
淀川左岸線

凡例
対 象 路 線
広域う回路線
大阪市内

注：状況により、対象路線以外の
路線でも一時的に交通対策を
実施する場合があります。

守口JCT

神田IC

西宮IC

名神高速道路

中国自動車道

近畿自動車道

吹田
JCT

第二京阪道路

松原JCT

東大阪JCT

阪高１号環状線

阪高13号東大阪線

阪高14号松原線

阪高12号守口線阪高11号池田線

阪高３号神戸線

阪高５号湾岸線

阪高４号湾岸線

２

１

１

５

14

11

12

13

15

17

阪高６号大和川線

阪高15号堺線

阪高17号
西大阪線

インテックス大阪

大阪国際空港

北港
JCT

５

天保山
JCT

西船場
JCT

東船場
JCT

門真JCT

中之島
JCT

１

阿波座
JCT

16

３

４

４

６

海老江
JCT

Ｇ２０大阪サミット交通総量抑制対策の対象路線等（大阪市周辺）

阪高16号
大阪港線